
 

 

ZPRÁVA O SKUTEČNÉM VYUŽITÍ PŘÍJMŮ 
Z PŘETÍŽENÍ 

2022 



 

1/1 

Energetický regulační úřad (dále jen „ERÚ“) zveřejňuje podle čl. 19 bodu 5. Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/943 ze dne 5. června 2019 o vnitřním trhu s elektřinou (dále jen „nařízení 

o vnitřním trhu s elektřinou“) zprávu o skutečném využití příjmu z přetížení plynoucích z přidělování 

propojovacích přenosových kapacit. 

Celkové příjmy provozovatele přenosové soustavy společnosti ČEPS, a.s., vyplývající z přidělení kapacity 

mezi zónami dosáhly v období od 01.01.2022 do 31.12.2022 výše 272,77 mil. EUR. Uvedená částka 

zahrnuje i prostředky určené na úhradu nákladů na odškodnění dlouhodobých přenosových práv. 

Veškeré příjmy provozovatele přenosové soustavy společnosti ČEPS, a.s., které byly v roce 2022 využity, 

byly využity v souladu s čl. 19 bodu 2. písmena b) nařízení o vnitřním trhu s elektřinou k udržování nebo 

zvyšování kapacity mezi zónami prostřednictvím optimalizace využívání stávajících propojovacích vedení 

pomocí koordinovaných nápravných opatření a k pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti s investicemi do 

sítě, které mají význam pro snížení přetížení propojovacího vedení. 

Při výpočtu síťových tarifů nejsou využívány příjmy z přetížení plynoucí z přidělování propojovacích 

přenosových kapacit.  

ERÚ ověřuje, že částka příjmů z přetížení plynoucích z přidělování propojovacích přenosových kapacit 

v období od 01.01.2022 do 31.12.2022 použitá při výpočtu síťových tarifů je v souladu s nařízením 

o vnitřním trhu s elektřinou.



 

 

 


